

انتصاب سعیدی کیا به ریاست بنیاد مستضعفان



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی آقای مهندس محمد سعیدی کیا را برای یک دوره ۵ ساله به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای مهندس محمد سعیدی کیا دام‌توفیق

با انتضای مدت مسؤولیت تمدید شده جناب آقای مهندس محمد فروزنده در بنیاد مستضعفان و با تشکر و تقدیر فراوان از زحمات و تلاش‌های مستمر و ارزشمند ایشان در انسجام و انضباط و اصلاح آن بنیاد و ارتقای بهره‌وری و ظرفیت آن در طول ۱۵ سال گذشتہ، جنابعالی را برای مدت ۵ سال به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب می‌کنم. امیدوارم با تعهد و مدیریت و امانت و پشتکاری که در جنابعالی مشهود است، بتوانید با حفظ و استفاده بهینه از این مجموعه و بهره‌گیری از تمامی توان و امکانات موجود که متعلق به بیت‌المال کشور است، در چارچوب سیاست‌های کلی نظام و دستورالعمل‌های ابلاغی در خدمت پایسته و شایسته به محرومان و مستضعفان و ارتقای سطح زندگی مادی و معنوی آنان و تحقق اهداف عالی بنیاد موفق باشید و توفیق الهی شامل حال شما باشد.

سعیدی‌کیا گفتنی است، مراسم تودیع و معارفه محمد فروزنده و سعیدی‌کیا روز شنبه آینده در محل بنیاد مستضعفان برگزار می‌شود.

سهام

آزادسازی سهام عدالت بلا مانع است



با تصویب شورای عالی بورس، ضوابط بهره‌مندی شرکت‌های پذیرفته شده در بازار سرمایه از سقف معافیت مالیاتی، تسهیل شد. به گزارش مهر، با تصویب شورای عالی بورس، مقرر شد در مواردی که نماد شرکت‌های پذیرفته شده در بازار سرمایه، به دلیل ابهامات اساسی خارج از حیطه اختیار شرکت صرفاً براساس روزهای معاملاتی نماد شرکت محاسبه شود. با این مصوبه، تعداد بیشتری از شرکت‌های پذیرفته شده در بازار سرمایه، مشمول بهره‌مندی از سقف معافیت مالیاتی خواهند شد. در جلسه اخیر شورای عالی بورس که به ریاست وزیر اقتصاد در محل وزارت امور اقتصادی و دارایی تشکیل شد، مقرر شد در مواردی که نماد شرکت‌های پذیرفته شده در بازار سرمایه، به دلیل ابهامات اساسی خارج از حیطه اختیار و عملکرد شرکت، متوقف می‌شود، ضریب شناسایی شرکت صرفاً براساس روزهای معاملاتی نماد شرکت محاسبه شود. با این مصوبه، ضمن افزایش ضریب شناسایی شرکت‌ها، تعداد بیشتری از شرکت‌های پذیرفته شده در بازار سرمایه، مشمول بهره‌مندی از سقف معافیت مالیاتی خواهند شد. در جلسه شورای عالی بورس، ضمن ارائه گزارش تفصیلی درباره نقش بازار سرمایه در تأمین مالی و خروج از رکود اقتصادی، نقش راه بازار سرمایه در این باره به تأیید شورا رسید. شورای عالی بورس در جلسه خود، همچنین طرح آزادسازی سهام عدالت در قالب راه‌اندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس (ETF) را در صورت تأیید سایر مراجع ذی‌بط، بلا مانع دانست. شورای عالی بورس در این جلسه مقرر کرد شرکت فرابورس ایران در همکاری با بانک مسکن، راهکارهای لازم برای ایجاد تعادل در بازار اوراق تسهیلات مسکن را اتخاذ کند.

جاماندگان امیدوار نباشند

در همین حال سازمان خصوصی‌سازی با انتشار گزارشی درباره پلان‌کلیفی سهام عدالت ۷۰۰ هزار بازنگرشی و چرایی عدم پرداخت سود سهام عدالت توضیحاتی را ارائه داد. به گزارش تسنیم؛ در گزارش سازمان خصوصی‌سازی آمده است: به استناد بند «۱» مصوبه مورخ ۱۳۸۶/۱۰/۲۰ ستاد مرکزی توزیع سهام عدالت، کلیه بازنشستگان کشور، لشکری و تأملی اجتماعی و افراد تحت تکفل آنان با هر میزان حقوق و مزایا، مشمول برخورداری از طرح سهام عدالت می‌باشند. تاریخ پایان اسفند ماه ۱۳۸۵ مقطع زمانی تشخیص مشمولین بازنشستگی بوده و کسانی که تا قبل از این تاریخ بازنشسته شده‌اند، تا تاریخ ۸۶/۱۰/۳۰ مهلت داشتند که نسبت به تکمیل فرم شناسایی و تحویل آن به مراجع ذی‌ربط اقدام نمایند. در این گزارش تأکید شده است: طی چندین نوبت تمدید مهلت ثبت‌نام مشمولان، در ایام مذکور، هیچ‌گونه محدودیتی جهت بهره‌مندی بازنشستگان از سهام عدالت وجود نداشته و بالطبع کلیه افرادی که نسبت به تکمیل و تحویل فرم شناسایی خوار اقدام نموده‌اند، از سهام عدالت و مزایای آن برخوردار شده‌اند.

تذکر دیوان محاسبات به مسؤولان دولت یازدهم

رانت ۳ هزار میلیاردی سرانجام تأیید شد



گره اقتصادی: روز گذشته و پس از اعتراضات و انتقادات صورت‌گرفته به موضوع رانت ۶۵۰ میلیون یورویی واردات نهاده‌های دامی، دادستان دیوان محاسبات کشور رانت ۶۵۰ میلیون یورویی (۳ هزار میلیارد تومانی) را تأیید کرد و در گزارش خود به مسؤولانی مثل رئیس کل بانک مرکزی و وزارت صنعت تذکر داد. در بهار امسال و به دنبال اعتراض احمد توکلی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به رانت صورت گرفته، پرونده این تخلف به مراجع قضایی ارسال شد. توکلی در آن زمان و پس از نامه‌نگاری‌ها وزارت صنعت به یک تاجر خاص، با ارائه اسناد و مدارک به توضیح این تخلف آشکار پرداخت و از تأیید رانت بودن این اقدام توسط دیوان محاسبات خیر شد. دیوان محاسبات هم در پاسخ به نامه توکلی درباره رانت ۶۵۰ میلیون یورویی، رانت وزارت صنعت به یک شرکت خاص را تأیید کرد. همچنین کمیسیون‌های اصل ۹۰ و اقتصادی مجلس نیز در این‌باره گزارش خود را منتشر کردند. به گفته توکلی، ماجرا از آنجا شروع شد که در واردات کالاهای اساسی، کشتی‌ها کالای اساسی را از مقصد بار می‌کنند اما در مالکیت فروشنده بود. در خلیج فارس و آب‌های ایران تا ارز تخصیص داده نمی‌شد و فروشنده خاطر جمع نمی‌شد که ارز به حساب او رفته، اجازه پهلو گرفتن کشتی و تخلیه بار را نمی‌داد. برخی کشتی‌ها تا ۱۱ ماه منتظر می‌مانند و روزی ۲۵ هزار دلار خسارت تأخیر تخلیه می‌دادند تا ارزی از چین حواله شده و به این بار تخصیص داده شود، ارزی که تخصیص داده می‌شد لافل ۲۵ روز تا ۴ ماه زمان داشت تا اینکه البته دولت تلاش می‌کرد این مدت را کوتاه کند ولی در حالت طبیعی حداقل ۲۵ روز و حداکثر ۴۵ روز طول می‌کشید و برای اینکه دست به دست چرخیده به دست فروشنده در کشور مبدا صدور برسد بین ۹ تا ۱۳ درصد هزینه انتقال ارز آن می‌شد. دادستان از این قرار است که پیشنهادهی را این‌تاجر خاص مطرح می‌کند که توسط یکی از استانداران سابق که الان همکار این تاجر شده به دست وزیر صنعت، معدن و تجارت می‌رسد که اجازه دهد من به اعتبار خود جنس از خارج می‌آورم، به من اجازه تخلیه دهید چون من رضایت فروشنده را قبیل از اینکه به او ارز بدهم می‌گیرم و کالا را تخلیه می‌کنم. شما قبل از اینکه به من ارز تخصیص دهید کد رهگیری را بدهید که من کالا را ترخیص کرده و آن را بازار بفروشم، بعد به من تعهد دهید که سر ۴ ماه، ۵ ماه و ۶ ماه چند ارز به من تخصیص خواهید داد. به این ترتیب چند اتفاق مثبت افتاد؛ اول اینکه این تاجر دموارژ نمی‌دهد و ۶ ماه بعد که کشتی‌ها به آب‌های ایران رسید تخلیه

می‌شود، این تاجر می‌تواند کالا را ترخیص کرده و بازار را معتدل نگه دارد تا مصرف‌کنندگان ما که دمدارن و پرورش‌دهندگان طیور هستند، از این بهتر استفاده کنند. تثبیت زمان به این تاجر امکان برنامه‌ریزی داده و نااطمینانی را کاهش می‌دهد که امر مثبتی است، علاوه بر این به بانک مرکزی هم امکان برنامه‌ریزی می‌دهد چون می‌داند که چه مقدار و چه وقت باید به این تاجر ارز تخصیص دهد.

مشروح گزارش دیوان محاسبات

دادستان دیوان محاسبات کشور تصمیم خود درباره رسیدگی به پرونده موسوم به رانت ۶۵۰ میلیون یورویی را اعلام کرد. گزارش دادستان دیوان محاسبات به شرح زیر است:

عملکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر گزارش شماره ۲/م/۹۷۶/۱۵۳۰۰ مورخ ۱۳۹۲/۲/۱۶ حسابرس کل دیوان محاسبات کشور درباره انعقاد تفاهتنامه مورخ ۱۳۹۲/۸/۲۹ سه‌جانبه بین بانک مرکزی، بانک پاسارگاد و شرکت سپید استوار آسیا، پیرامون اعطای امتیاز ویژه به شرکت مذکور و اخلاقی در رقابت و انحصار به نفع تفاهتنامه مورد اشاره به‌منظور واردات نهاده‌های دامی و ترخیص زود هنگام کالاهای موجود در بنادر، در دادسرا مورد رسیدگی و تحقیق قرار گرفت که پس از استماع توضیحات حسابرسان و کارشناسان ذی‌مداخل و

بانک‌ها به تجار تسهیلات ریالی نمی‌دهند

تجارت: صادرکننده با توجه به وضع نرخ ارز، قدرت ریسک‌پذیری برای دریافت تسهیلات را ندارد، و نمی‌داند تسهیلاتی که الان دریافت می‌کند تا سال آینده با چه نرخی باید برگرداند، از آن طرف بانک‌ها نیز تسهیلات ریالی نمی‌دهند. محمد لاهوتی، نایب‌رئیس کنفدراسیون صادرات در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: مشکل صادرکنندگان در دریافت تسهیلات ارزی با تخفیف یک تا ۲ درصدی حل نمی‌شود، چرا که نرخ گذشته ۱۲ تا ۱۷ تا درصد متغیر است و با هزینه‌ای که بانک‌ها محاسبه می‌کنند، ۱۸ تا درصد هم می‌رسد. وی به این نکته اشاره کرد



صاحبه‌اند و توان پرداخت ندارند. وی افزود: متأسفانه بانک توسعه صادرات تسهیلات ریالی که مورد نیاز صادرکنندگان است را نمی‌دهد یا سقف آن محدود و اندک است که عملاً کارایی لازم را برای صادرکننده ندارد.

نرخ بیکاری بهار ۱۰/۷ درصد شد



اشتغال ناقص بوده‌اند. این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی نسبت به نقاط شهری بیشتر بوده است. بررسی اشتغال در خراسان در این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این شاخص در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری جوانان ۲۴-۱۵ ساله کل کشور نشان می‌دهد که این شاخص نسبت به فصل مشابه در سال گذشته ۱/۹ درصد افزایش و نسبت به

عرضه روغن زیتون‌های غیر خوراکی در بازار

سفره: به دلیل عدم پرداخت تعرفه و سود بازرگانی مقدار زیادی روغن زیتون به صورت غیرمجاز وارد کشور می‌شود که قابلیت مصرف خوراکی ندارد چراکه این روغن‌ها حاصل از تقاله زیتون است و در حالی وارد شده و به مصرف خوراکی می‌رسد که زمینیه مصرف آنها در صنایعی همچون پماد، کرم، خمیر ریش و شامپوسازی است. محمدرضا هاتفی میبانی - رئیس انجمن روغن زیتون و زیتون شور - در گفت‌وگو با فارس از تقاله زیتون در حالی وارد شده و به مصرف خوراکی می‌رسد که زمینیه مصرف آنها در صنایعی همچون پماد، کرم، خمیر ریش و شامپوسازی است.



زیتون شور افزایش پیدا کند. وی با بیان اینکه صادرات در بخش زیتون وجود ندارد، اظهار کرد: سال گذشته بیش از ۱۵ هزار تن روغن زیتون به کشور وارد شد. هاتفی درباره روغن‌های زیتون نامال در بازار، گفت: مقدار زیادی روغن زیتون به صورت غیرمجاز وارد کشور می‌شود که بسیار زیان‌بار است. رئیس انجمن روغن زیتون و زیتون شور اظهار کرد: این واردات غیرمجاز به منظور عدم پرداخت تعرفه و سود بازرگانی انجام روغن زیتون و زیتون شور - در گفت‌وگو با فارس از تقاله زیتون در حالی وارد شده و به مصرف خوراکی می‌رسد که زمینیه مصرف آنها در صنایعی همچون پماد، کرم، خمیر ریش و شامپوسازی است.

گمرک جمهوری اسلامی ایران بسته حمایتی صادرات را در راستای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی برای اجرا به گمرکات سراسر کشور ابلاغ کرد. این بسته شامل ۲۰ نوع تسهیلات گمرکی است.

اتحادیه کارگاه‌های نساجی اصفهان با ارسال نامه‌ای به قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، ایجاد بازار سیاه محصولات پتروشیمی را ناشی از کم‌کاری وزارت صنعت، معدن و تجارت دانست.

علی جهانبنده، معاون بندری سازمان بنادر و دریانوردی با تأکید بر اینکه بندر شهید رجایی محدودیتی برای پهلوگیری کشتی‌های خارجی و داخلی ندارد، گفت: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران دربرابر عدم پهلودهی کشتی مستندات را به ما ارائه کند.

بانک دولتی پاکستان به بهانه تحریم‌های پاکستان از پرداخت ۴۵ میلیون دلار پول ۱۳ ترانسفورماتور سنگین برق به یک شرکت ایرانی خودداری کرد.

ایران قاسمی، مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی تکثیر و پرورش میگو و ماهی با تأکید بر اینکه بیش از ۷۰ درصد محصولات صادراتی تولید بخش تعاون است، گفت: جایگاه بخش تعاون در شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی نادیده گرفته شد.

علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه نمی‌توان کتمان کرد که خلوت و شیرینی واسطه‌گری غیرمفید انقدر در اقتصاد ایران زیاد بود که تولید را تعطیل کرده است، گفت: دلالت کالاهای اساسی شناسایی و به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی معرفی شده‌اند.

قیمت هر برگ اوراق امتیاز تسهیلات مسکن در بازار معاملات دیروز فرابورس ایران در آستانه ۱۰۰ هزار تومان قرار گرفت.

سیدعباس حسینی، مدیرکل دفتر مقررات واردات و صادرات وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه سیستم ثبت سفارش همچنان به کار خود ادامه می‌دهد، گفت: اصلاح و روانسازی فرآیند ثبت سفارش به منظور کمک به کاهش بروکراسی تجارت خارجی کشور در دستور کار قرار گرفته است.

مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام ایران خودرو با حضور اکثریت اعضا برگزار شد و مجمع به دلیل زیان انباشته شرکت در سال ۹۲ سودی برای تقسیم نداشت. جلسه مجمع عمومی صاحبان سهام گروه خودروسازی سایپا هم برگزار شد که به دلیل زیان‌دهی، سودی برای تقسیم نداشت.

محمد آزاد، رئیس اتحادیه آهن‌فروشان گفت: با گذشت ۴ ماه از سال خبری از طرح‌های عمرانی راه‌آهن و سدسازی که ۲۰ درصد بازار آهن را مصرف می‌کند، نیست. آهن مورد مصرف مسکن هم در این‌بارها خاک می‌خورد و آزاد شدن صادرات این محصول به داد تولیدکنندگان رسید.

محمدرضا هاتفی، رئیس هیأت امنای شهرک صنعتی نظرآباد استان البرز با اشاره به مشکلات زیرساختی این شهرک، گفت: برای زمین‌های این شهرک، سند مالکیت صادر نشده و یک ملک مشاع به حساب می‌آید که حد و مرز آن مشخص نیست.

صنعت

۷ طرح فولادی تعیین تکلیف شد

رئیس هیأت‌عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران از تعیین تکلیف ۷ طرح فولاد استانی خبر داد. مهدی کرباسیان در این‌باره اظهار داشت: طرح فولاد استانی که در گذشته به نقاط ضعف روبرو بودند، اکنون به برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط ایمیدرو و واگذاری و گشایش اعتبار سر و سامان گرفته‌اند. وی افزود: با حل مشکلات اجرایی واحدهای فولادسازی ۷ طرح استانی راه‌اندازی واحدهای احیای طرح‌ها در دستور کار قرار گرفت و تلاش خواهد شد تا ۳ سال آینده بخش فولادسازی این طرح‌ها نیز به مرحله تولید برسد. کرباسیان با بیان اینکه با راه‌اندازی طرح‌های هفتگانه حدود ۷ میلیون تن به ظرفیت تولید فولاد کشور افزوده خواهد شد، گفت: دولت در نظر دارد با مشارکت و حضور بخش خصوصی داخلی و خارجی ظرفیت تولید فولاد کشور را به ۵۵ میلیون تن برساند. وی درباره جایگاه صنعت فولاد ایران در جهان اظهار کرد: مطابق آمارهای جهانی ایران در سال ۲۰۱۳ میلادی با تولید بیش از ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن فولاد خام به عنوان پانزدهمین فولادساز بزرگ جهان معرفی شد ضمن اینکه با اجزای طرح‌های فولادی در دست اجرا اعم از ایمیدرو و بخش غیردولتی، تولید فولاد در ایران در مسیر توسعه قرار دارد.